
I

Autor(ka): lvana Janochová
Obor: Přu-Vvu
Datumodevzdáníposudku: 75.5,2OL7
Zvoíte p*ložku" baka!ářské práce: l(iikněte §eín a zadejte text.

POSU DEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Monitoring vybraných invazních druhů rostlin v k. ú. obce Římov

Práce obsahuje 53 stran textu, 4]. stran příloh a cituje 38 literárních pramenů.

Pedagogická
fakulta
bar,u|ťy
rsť Y,du;atirsm

Předložená bakalářská práce je:

x výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

,|ihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
U ni,l *r slt"zv *ť §tst:th W*h*rnizl
in {e*k* Wtadiilavlrc

katedra biologie
lJeí}fr rlrfi 8fi l t:ť ř}i*to6y

D má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ...) (J)

DDDtr

xD!n

xDtrD

x
X
tr

!

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo. ureRÁRtuí pŘrnuo. nnrroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehledný, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím 7působem, může sloužit
jako výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

{R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁcr
(V} Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledňé, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické
poznámky pro lektory

xntrtr
X!D!
x!nL
x!trn
x!!!
trDtrtr

x!!D
x!DD

!trt]
trD!
trtrtr
nDú

Dtrtrtr



I

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou

interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

nntrE

x!DD

Xn!!

xn!D

D!nn

n!trtr

x!trD

X!!!Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X ! D n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! tr tr
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! n n
a překlepů

zÁvĚnečruÉ nooruocrruí. pŘlporuírurv e orÁzry
lvana Janochová si vybrala téma sledování invazních druhů rostlin na třinácti lokalitách v oblasti

Římovska a cíleně se zaměřila na dřeviny. Teoretická část předložené práce se zabývá

charakteristikou území, problematikou invazí a výčtem cílených taxonů včetně jejich základní

botanicko-ekologické charakteristiky. Praktická část pak přináší výsledky terénních šetření (jedna

vegetační sezóna), seznamy a lokalizací stanovišť, charakteristiky početnosti a vitality sledovaných

taxonů. Velmi si cením zpracování návrhů ochranářského managementu s ohledem na rozšíření a

vypracování ekologických charakteristik jednotlivých taxonů vzhledem k danému regionu. Bakalářská

páce je doplněna mapkami výskytu a vlastními fotografiemi. Text je sestaven velmi pečlivě, má

logické členění a dobře se čte. lvana si během řešení práce počínala jak v terénu, tak při sepisování a

vyhodnocování výsledků velmi nezávisle a samostatně. Její práce je prakticky využitelným podkladem

pro management v krajině ve vztahu k invazním dřevinám v oblasti Římovska.

Z drobných nedostatků:

V obsahu - použitíitaliky u 7.4.4.

Číslování dvou prvních stránek Příloh



::.::'in !§.::š"li]:,5§i^$i::/.: ];

na

RNDr. Božena Šerá. Ph.D.

Podpis vedoucího bakalářské práce

",F

\

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaei bakalářské práce: výborně

bakalářské

V Českých Budějovicích dne 9.5.2Ot7

Stupeň klasifikace v,ýborně veJmidobře dobře nevyhově!

ť
9!

EaW-
HEa


